
  
  

PRACOVNÍ LIST Č. 12 

1 . Enharmonická záměna 

Vypiš všechny tóny, které jsou enharmonicky zaměněné. 
Použij jako nápovědu klaviaturu výše. 

………………………………………………………………………………………………………… 

K daným tónům níže doplň druhý tón tak, aby byl enharmonicky zaměněný. 

2 . Durové stupnice s křížky a béčky 

Mezi kterými stupni v durové stupnici najdeme půltóny? 

………………………………………………………………………………………………………… 

Napiš T5, T6 a T64 následujících stupnic: 

Des dur 

Ces dur 

Fis dur 

Cis dur 



  
  

PRACOVNÍ LIST Č. 12  

3 . Odvozené intervaly 

Doplň následující intervaly: 

Popiš následující intervaly: 

4 . Melodické ozdoby 

Přiřaď pojem k definici: 

Náraz 
Hlavní tón se jednou vystřídá se spodní 
sekundou. 

Skupinka 

Trylek 

Obal 

Několik drobných not před notou hlavní. 

Hlavní tón se rychle a pravidelně střídá 
s horní sekundou. 

Hlavní tón se jakoby obalí horní a spodní 
sekundou, rychlost provedení záleží na 
tempu skladby. 

Příraz Hlavní tón se jednou rychle vystřídá 
s horní sekundou. 

Nátryl Krátká vedlejší nota před notou hlavní. 
Značí se přeškrtnutým praporkem a 
rychle se připojí k hlavní notě. 



  
 

PRACOVNÍ LIST Č. 12 

5 . Johann Sebastian Bach 

Podívej se na následující kvíz a zakroužkuj správnou odpověď. 


